VOTO DA RELATORIA AD HOC

AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 12/2023

PR 12/2023 - Projeto de Resolução
Ementa:
Concede Título de Cidadã Coiteense a Sra. Itana Lima Guimarães de Oliveira.

I- DO RELATÓRIO

A Vereadora que subscreve em conformidade com Art.41 do Regimento
Interno do Poder Legislativo, no uso de suas atribuições, designada como
Relatora Ad Hoc do Projeto de Resolução Nº 12/2023 que Concede Título de
Cidadã Coiteense a Sra Itana Lima Guimarães de Oliveira, de autoria do
Vereador Gease Freitas.

II- DA CONCLUSÃO
Analisando a proposição, verificamos que preenche os requisitos legais
estabelecidos pelo regimento interno desta casa, em seu Art. 24, inciso XVI,
parágrafos 1 e 2. A presente matéria está dentro da legalidade e não fere a
Constituição.
É importante ressaltar que nesse Projeto de Resolução, Itana é a primeira
cidadã que o autor do PR homenageia, e ela faz parte da história de nossa
cidade oferecendo serviços relevantes nas áreas da Saúde e Educação.
Atualmente,  trabalha como enfermeira no centro cirúrgico e RT do Hospital
Profemina-HPRO e como Docente Supervisora em Materno/Infantil pela
Faculdade da Região do Sisal-FARESI. Assim, juntamente com o parecer
jurídico,  e pela oportunidade e conveniência, esta RELATORA ad Hoc
reconhece e concorda que a referida indicada merece a apreciação e honraria
que receberá do Município.
É o parecer!

Sala das Sessões, Conceição do Coité, 21/08/2023

Professora Elaine

Vereadora-PCdoB